

店頭暗号資産証拠金取引説明書【みんなのコイン】(新旧対照表)

(下線部分変更)

改訂後	現行
<p style="text-align: center;">店頭暗号資産証拠金取引説明書 【みんなのコイン】</p> <p>(省略)</p> <p>本件暗号資産CFD取引のリスク等重要事項について 本件暗号資産CFD取引は、暗号資産現物の受渡しを行わず、事前取引金額の一部を証拠金として当社に預託したうえで暗号資産の先物取引を行うものであり、売却又は買戻しをした際に、売買価格差等に相当する金銭を授受することのみにより決済する差金決済取引です。 その取引の仕組みやリスクについては本説明書及び別途交付する「店頭暗号資産証拠金取引約款【みんなのコイン】」等を十分に読み、それら内容を理解し、かつ承諾する必要があります。</p> <p>1.(省略)</p> <p>2.本件暗号資産CFD取引において取引対象とする暗号資産は、ビットコイン(BTC)、イーサリアム(ETH)、<u>エックスアールピー(XRP)</u>、ビットコインキャッシュ(BCH)、ライトコイン(LTC)です。</p> <p>3.～10.(省略)</p> <p>本件暗号資産CFD取引のリスクについて 本件暗号資産CFD取引には様々なリスクが存在します。お客様はお取引を開始される前に取引に伴うリスクについて十分に理解する必要があります。下記の内容を十分に読み、リスクについて理解、承諾された上で口座開設の手続きを行ってください。なお、下記リスクは、本件暗号資産CFD取引の典型的なリスクを示したもので、すべてのリスクを示すものではありません。</p> <p>1.(省略)</p> <p>2. 暗号資産特有のリスク 本件暗号資産CFD取引において、<u>当社が取扱う暗号資産銘柄は、①ハードフォーク(不可逆的な仕様変更)により暗号資産が2つに分岐し、相互に互換性がなくなる可能性があり、その場合、当該暗号資産の大幅な価値下落、又は取引が遡って無効になるリスクがあります。</u> また、②悪意ある者がハッシュレート(マイナーの計算力)全体の51%以上を有した場合、不正な取引を意図的に配信するリスクがあります。</p> <p>3.～5.(省略)</p>	<p style="text-align: center;">店頭暗号資産証拠金取引説明書 【みんなのコイン】</p> <p>(省略)</p> <p>本件暗号資産CFD取引のリスク等重要事項について 本件暗号資産CFD取引は、暗号資産現物の受渡しを行わず、事前取引金額の一部を証拠金として当社に預託したうえで暗号資産の先物取引を行うものであり、売却又は買戻しをした際に、売買価格差等に相当する金銭を授受することのみにより決済する差金決済取引です。 その取引の仕組みやリスクについては本説明書及び別途交付する「店頭暗号資産証拠金取引約款【みんなのコイン】」等を十分に読み、それら内容を理解し、かつ承諾する必要があります。</p> <p>1.(省略)</p> <p>2. 本件暗号資産CFD取引において取引対象とする暗号資産は、ビットコイン(BTC)、イーサリアム(ETH)、<u>リップル(XRP)</u>、ビットコインキャッシュ(BCH)、ライトコイン(LTC)です。</p> <p>3.～10.(省略)</p> <p>本件暗号資産CFD取引のリスクについて 本件暗号資産CFD取引には様々なリスクが存在します。お客様はお取引を開始される前に取引に伴うリスクについて十分に理解する必要があります。下記の内容を十分に読み、リスクについて理解、承諾された上で口座開設の手続きを行ってください。なお、下記リスクは、本件暗号資産CFD取引の典型的なリスクを示したもので、すべてのリスクを示すものではありません。</p> <p>1.(省略)</p> <p>2. 暗号資産特有のリスク 本件暗号資産CFD取引において、<u>当社が取扱う暗号資産銘柄のビットコイン及びイーサリアムについては、①ハードフォーク(不可逆的な仕様変更)により暗号資産が2つに分岐し、相互に互換性がなくなる可能性があり、その場合、当該暗号資産の大幅な価値下落、又は取引が遡って無効になるリスクがあります。</u> また、②悪意ある者がハッシュレート(マイナーの計算力)全体の51%以上を有した場合、不正な取引を意図的に配信するリスクがあります。</p> <p>3.～5.(省略)</p>

本取引システムを利用した本件暗号資産CFD取引にかかるリスクについて(省略)

ハードフォークに関する対応方針(省略)

本件暗号資産CFD取引の仕組みについて

当社が提供する本件暗号資産CFD取引は、金融商品取引法その他の関係法令及び暗号資産等取引業協会の規則を遵守しています。

■本件暗号資産CFD取引について(省略)

■本件暗号資産CFD取引の概要

1.(省略)

2.取引銘柄

取引銘柄とは、取引の対象となる暗号資産のことをさし、BTC/JPY(ビットコイン/円)、ETH/JPY(イーサリアム/円)、XRP/JPY(エクスアールピー/円)、BCH/JPY(ビットコインキャッシュ/円)、LTC/JPY(ライトコイン/円)の5銘柄にて取引ができます。

3.～5.(省略)

6.最大発注数量、取引上限、建玉件数上限

1度に発注できる最大発注数量は、BTC/JPYは5BTC、ETH/JPYは100ETH、XRP/JPYは100,000XRP、BCH/JPYは100BCH、LTC/JPYは500LTCとします。

ただし、ロスカット取引執行時は除きます。

最大保有建玉数量は、BTC/JPYが50BTC、ETH/JPYが1,000ETH、XRP/JPYは1,000,000XRP、BCH/JPYは1,000BCH、LTC/JPYは5,000LTC(買建玉と、売建玉のそれぞれ最大値)とします。

建玉件数上限は、全銘柄の売建玉と買建玉を合計して500件までとなります。

7.～22.(省略)

(以下省略)

令和7年9月20日 改訂

以上

本取引システムを利用した本件暗号資産CFD取引にかかるリスクについて(省略)

ハードフォークに関する対応方針(省略)

本件暗号資産CFD取引の仕組みについて

当社が提供する本件暗号資産CFD取引は、金融商品取引法その他の関係法令及び暗号資産取引業協会の規則を遵守しています。

■本件暗号資産CFD取引について(省略)

■本件暗号資産CFD取引の概要

1.(省略)

2.取引銘柄

取引銘柄とは、取引の対象となる暗号資産のことをさし、BTC/JPY(ビットコイン/円)、ETH/JPY(イーサリアム/円)、XRP/JPY(リップル/円)、BCH/JPY(ビットコインキャッシュ/円)、LTC/JPY(ライトコイン/円)の5銘柄にて取引ができます。

3.～5.(省略)

6.最大発注数量、取引上限、建玉件数上限

1度に発注できる最大発注数量は、BTC/JPYは3BTC、ETH/JPYは100ETH、XRP/JPYは100,000XRP、BCH/JPYは100BCH、LTC/JPYは200LTCとします。

ただし、ロスカット取引執行時は除きます。

最大保有建玉数量は、BTC/JPYが50BTC、ETH/JPYが1,000ETH、XRP/JPYは1,000,000XRP、BCH/JPYは1,000BCH、LTC/JPYは5,000LTC(買建玉と、売建玉のそれぞれ最大値)とします。

建玉件数上限は、全銘柄の売建玉と買建玉を合計して500件までとなります。

7.～22.(省略)

(以下省略)

以上